
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE

uzavřená mezi:

Město Benešov, IČO 002 31 401
se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupené Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou

(dále také „zapůjčitel“)

Vodovodní přivaděč Javorník — Benešov, dobrovolný svazek obcí

IČO 024 68 085

se sídlem: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupený Ing. Romanem Tichovským, předsedou

(dále jen „vydlužitel“)

ČI. 1.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany se na základě úplného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních dohodly

vsouladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na

SMLOUVĚ O ZÁPŮJČCE

ČI. 2.

Předmět a účel smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je smluvní vztah mezi zapůjčitelem a vydlužitelem, na základě kterého

zapůjčitel přenechá vydlužiteli peněžitou částku jako zastupitelnou věc tak, aby ji užil dle

sjednaného účelu a po čase vrátil přenechanou peněžitou částku včetně úroku.

2.2 Účelem této smlouvy je pomoc zapůjčitele jako člena dobrovolného svazku obcí Vodovodní

přivaděč Javorník — Benešov, dobrovolný svazek obcí, jako vydlužitele s financováním stavební

akce Připojení obcí Čerčany, Nespeky a Pyšely na SV Javorník - Benešov před poskytnutím

finančních prostředků z příslušných fondů formou poskytnuté dotace (předfinancování).

čl. 3.

Zápůjčka

3.1 Zapůjčitel na základě této smlouvy a v souladu s ní poskytne vydlužiteli peněžitou zápůjčku

až do výše 15.000.000 Kč (slovy: patnáct milionů korun českých).

3.2 Zápůjčka bude poskytnuta postupným plněním na základě jednotlivých písemných žádostí

vydlužitele v závislosti na potřebách vydlužitele v souvislosti s účelem popsanýmvčl. 2., odst. 2.2

této smlouvy.

3.3 Vydlužitel se zavazuje vrátit zapůjčiteli zápůjčku na jeho peněžní účet č. 19-320035309/0800

vedený u České spořitelny, a.s., nejpozději do 31.12.2024.

Elektronický podpis: 10.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Hana Zieglerová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 7.1.2026 15:55 +01:00



3.4 Smluvní strany se dohodly, že zápůjčka ve výši dle postupu v souladu s odst. 3.2 tohoto článku se

bude úročit ročně sazbou PRIBOR 3M ve výši stanovené, platné ke dni připsání konkrétní

zapůjčené částky na účet vydlužitele, a to až do jejího vrácení zapůjčiteli. Za den vrácení se

považuje připsání částky na bankovní účet zapůjčitele.

3.5 Úroky z dlužné částky jsou splatné do 31.12.2024.

3.6 Zápůjčka může být splacena předčasně. V takovém případě se bude úročit dlužná (skutečně

zapůjčená) částka pouze do okamžiku vrácení zápůjčky.

čl. 4.

Závěrečná ustanovení

4.1 Veškeré změny této smlouvy je možno činit pouze písemnými dodatky.

4.2 V případě, že některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní

ustanovení smlouvy v účinnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této

smlouvy jiným, účinným ustanovením, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu

původního, neúčinného ustanovení.

4.3 Smluvní strany prohlašují, že v plném rozsahu odkazují na sjednaný text smlouvy. Smluvní strany

dále při sjednávání této smlouvy vylučují použití 8 1740 odst. 3 a $ 1751 odst. 2 NOZ, který stanoví,

že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.

4.4 Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Benešov č. 231-10/2024/ZM ze dne

22.04.2024 a správní radou Vodovodního přivaděče Javorník - Benešov, dobrovolný svazek obcí,

dne 06.05.2024.

4.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každého z účastníků smlouvy.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a dále prohlašují, že

nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Benešově dne V Benešově dne

TGX

ow tě si F 5
Vodovodní přivaděč Javorník - Benešov,Město Benešov

dobrovolný svazek obcí

Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta Ing. Roman Tichovský, předseda

v z. Mgr. Jakub Hostek, místostarosta


